ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 025/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação  apresentada  pelos  candidatos  em consonância  com os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE
DIVULGAR o resultado do PSS nº 025/2022/SES, para os Cargos de Médico e Enfermeiro.

LOTA  ÇÃO: ARARANGUÁ – Gerência Regional de Saúde

Função:   MÉDICO Clínico Geral para atuar em Unidade de Terapia Intensiva Móvel

1. nº de candidatos inscritos: 11 (onze);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 07 (sete);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Fabrício Danesi Pereira 25/09/2975 62,0
2º Rafael Caetano Do Amaral 17/06/1985 60,0
3º Gustavo Noronha Freire 10/02/1978 51,0
4º Ueber Pimenta E Silva Visentin 08/03/1974 30,0
5º Marcelo Santos Pedroso 17/01/1989 30,0
6º Alexandre Alves Fernandes De Oliveira 14/02/1989 13,0
7º Paulo Roberto Lino Da Silva 08/03/1989 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 04 (quatro);
Nº Nome Motivo

1
Rafael Paulino

Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte
avançado de vida e/ou

ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências inter-
hospitalares, conforme exigido no Edital

2
Alexandre Regio Gomes Não apresentou documento de identificação com foto, conforme

exigido no Edital

3

Márcio José Correia Da Silva
Lopes

Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte
avançado de vida e/ou

ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências inter-
hospitalares, conforme exigido no Edital

4
Lee James De Souza Ramos

Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte
avançado de vida e/ou

ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências inter-
hospitalares, conforme exigido no Edital

Função:  ENFERMEIRO Para atuar em Unidade de Terapia Intensiva Móvel

1. nº de candidatos inscritos: 37 (trinta e sete);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 17 (dezessete);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Cristiano Ricardo Berlitz De Aguiar 26/07/1989 90,0
2º Orlando Rafael Linhares Andrade 21/11/1967 80,0
3º Sandra Helena Cardoso 05/02/1979 61,0
4º Carla Cristina Dordetti Ribeiro 02/11/1974 60,0
5º Felipe Bairros Ferraz 25/02/1979 60,0
6º Weverton Dos Santos 12/04/1992 60,0
7º Pedro Silva Da Silva 14/08/1975 52,0
8º Chayenne Ricken 15/06/1991 50,0
9º Fabiana Da Silva Costa 03/02/1987 42,0
10º Deivid Coelho Borges 16/08/1984 40,0
11º Geline Nascente Soares Lentz 23/12/1990 37,0
12º Karine De Oliveira Pinto Silva 03/03/1986 26,0
13º Karol Ribeiro Viana 16/01/1981 21,0
14º Rosilane Soares Zacarias 02/07/1990 20,0
15º Emilia Cruz Da Cunha 08/04/1986 10,0
16º Vanessa Cristina Dos Santos Françoso 31/08/1993 1,0
17º Iris Angélica De Lima 01/03/1975 0,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 20 (vinte);
Nº Nome Motivo

1
Cristine Mendes Nunes

Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte
avançado de vida e/ou

ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências inter-
hospitalares, conforme exigido no Edital

2
Keli Cristina De Lima

Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte
avançado de vida e/ou

ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências inter-
hospitalares no cargo de Enfermeira, conforme exigido no Edital

3
Adriana Soares Da Silva

Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte
avançado de vida e/ou

ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências inter-
hospitalares, conforme exigido no Edital

4
Isabel Cristina Nunes
Medeiros Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

5
Jessica Gobbo Silva Não apresentou documento de identificação com foto, conforme

exigido no Edital

6
Katia Cristina Candido De
Oliveira Santos

Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte
avançado de vida e/ou

ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências inter-
hospitalares, conforme exigido no Edital

7
Ana Priscila Barbosa De
Alencar

Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte
avançado de vida e/ou

ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências inter-
hospitalares, conforme exigido no Edital

8
Ana Gabriela De Sousa
Santos

Não apresentou documento de identificação com foto e não
comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de

vida e/ou
ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências inter-

hospitalares, conforme exigido no Edital

9
Rafhael Oviedo De Oliveira Não apresentou documento de identificação com foto, conforme

exigido no Edital

10
Weverton Cardoso Azevedo

Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte
avançado de vida e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas

transferências inter-hospitalares, conforme exigido no Edital

11
Simone Teixeira Do Amaral Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

12
Sabrina Cardoso Biazetto
Ramos Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

13
Hanae Santos Saíta

Não apresentou documento de identificação com foto e não
comprovou Curso Superior em

Enfermagem, conforme exigido no Edital

14
Camila Santana De Oliveira
Silva

Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte
avançado de vida e/ou

ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências inter-
hospitalares, conforme exigido no Edital

15
Maria Eduarda Correia Dos
Santos

Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte
avançado de vida e/ou

ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências inter-
hospitalares, conforme exigido no Edital

16
Mariana Jastrombek

Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte
avançado de vida e/ou

ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências inter-
hospitalares, conforme exigido no Edital

17
Saymon Makey Souza Silva

Não apresentou documento de identificação com foto e não
comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de

vida e/ou
ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências inter-

hospitalares, conforme exigido no Edital
18 Ivanir Dos Anjos Da Rosa Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

avançado de vida e/ou
ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências inter-

hospitalares, conforme exigido no Edital

19
Roberto Santos Granja

Não apresentou documento de identificação com foto e não
comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de
vida e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências

inter-hospitalares, conforme exigido no Edital

20
Milene Salayaran Pontes De
Castro

Não apresentou documento de identificação com foto e não
comprovou Curso Superior em

Enfermagem, conforme exigido no Edital

Florianópolis, 25 de maio de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu